
H-13 ŘÁD VĚDECKÉ RADY ČESKÉ LÉKÁRNICKÉ KOMORY 
 
 

§ 1 

K naplnění poslání a k zajištění úkolů uložených České lékárnické komoře (dále jen 
„Komora“) ustanoveními § 2, odst. 1, písm. a) a § 2, odst. 2, písm. i) zákona č. 
220/1991 Sb., o České lékařské komoře, České stomatologické komoře a České 
lékárnické komoře, a § 1, odst. 3, § 2, odst. 2, písm. d) a odst. 3, písm. g) 
organizačního řádu Komory zřizuje Komora v souladu s ustanovením § 8, odst. 7 
organizačního řádu Komory Vědeckou radu České lékárnické komory (dále jen 
„Vědecká rada“). 
 

§ 2 

1) Vědecká rada je tvořena členy Komory a dalšími představiteli oboru 
z farmaceutických fakult, odborných společností a jiných organizací, jejichž 
činnost je spjata s poskytováním lékárenské péče, jejím vývojem a výzkumem. 
Členy Vědecké rady mohou být jen fyzické osoby. Počet členů Vědecké rady není 
omezen. 

2) Členy Vědecké rady jsou vždy prezident a viceprezident České lékárnické 
komory. Ostatní členy Vědecké rady jmenuje a odvolává prezident Komory na 
návrh představenstva Komory. 

3) Členové Vědecké rady volí ze svého středu předsedu Vědecké rady. 

4) Členství ve Vědecké radě je dobrovolné, člen je může ukončit písemným 
oznámením doručeným předsedovi Vědecké rady, který je dále postoupí 
představenstvu Komory. 

5) Členství ve Vědecké radě je čestné, za jeho výkon je Komorou vyplácena 
náhrada za ztrátu času a náhrada hotových výdajů ve stejné výši, v jaké přísluší 
voleným funkcionářům Komory.  

 
§ 3 

Činnost Vědecké rady je zaměřena zejména na projednávání koncepčních záměrů a 
přípravu stanovisek ke zvyšování odbornosti při poskytování lékárenské péče. 
Stanoviska Vědecká rada vytváří na základě podkladů předložených jejími členy. O 
jejich schválení rozhoduje usnesením. 
 

§ 4 

1) Zasedání Vědecké rady se koná podle potřeby. 

2) Zasedání Vědecké rady jsou neveřejná. 

3) Termín a místo konání zasedání Vědecké rady určuje její předseda, který 
o zasedání členy Vědecké rady a Komoru vhodným způsobem vyrozumí.  

4) Program zasedání Vědecké rady navrhuje její předseda. K doplnění programu je 
oprávněn kterýkoliv z členů Vědecké rady.  

5) Zasedání Vědecké rady řídí její předseda. V jeho nepřítomnosti řídí zasedání jím 
pověřený člen. 



6) Vědecká rada je usnášeníschopná, je-li na jejím zasedání přítomna alespoň 
jedna polovina všech jejích členů. 

7) O přijetí usnesení Vědecké rady rozhodují její členové přítomní na zasedání 
hlasováním, přičemž každý z členů má jeden hlas. Zastoupení při hlasování není 
přípustné. K přijetí usnesení je třeba nadpoloviční většiny hlasů přítomných členů, 
která musí současně dosahovat alespoň jedné třetiny hlasů všech členů Vědecké 
rady.  

8) Ze zasedání pořídí předsedou určený zapisovatel zápis, v němž uvede program 
jednání, jeho průběh, výsledky hlasování a obsah schválených usnesení. Obsah 
usnesení může být v zápisu uveden odkazem na písemné znění usnesení, pokud 
bylo vypracováno samostatně a které bude k zápisu připojeno jako jeho příloha. 
Přílohou zápisu je též prezenční listina. 

9) Předseda Vědecké rady předává zápisy ze zasedání včetně příloh do úschovy 
Komoře. 

 
§ 5 

Seznam členů Vědecké rady a zápisy ze zasedání jsou veřejné, pokud 
představenstvo Komory nerozhodne jinak. 
 

§ 6 

Členství ve Vědecké radě nezakládá bez dalšího oprávnění jednat jménem Komory. 
 

§ 7 

Seznamy členů Vědecké rady vede sekretariát Komory. 
 

§ 8 

Tento Řád Vědecké rady České lékárnické komory byl schválen v tomto znění 
sjezdem delegátů komory dne 2. 11. 2012 s účinností od 1. 12. 2012.  


